РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2016   № 75-п

 г.  Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 16.01.2014 № 63-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений»
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2010 № 66-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 16.01.2014 № 63-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» следующие изменения:

- пункт 2 «2. Субсидия бюджету Шуйского муниципального района предоставляется за счет средств областного бюджета и может расходоваться на следующие цели:

проведение ремонта образовательных учреждений (в том числе приобретение материальных запасов);

приобретение оборудования (в том числе оргтехники);

приобретение мебели;

приобретение спортивного инвентаря;

приобретение, установка и монтаж системы охранного телевидения, охранных систем;

на противопожарные мероприятия;

благоустройство территории» читать в новой редакции «2. Субсидия бюджету Шуйского муниципального района предоставляется за счет средств областного бюджета и может расходоваться на цели, определенные постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2010 № 66-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А. и заместителя главы администрации, начальника Финансового управления Хренову С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава Шуйского муниципального района                                 С.А. Бабанов